
. 

4, 

	 Prefeitura Municipal 
	.- DE 

Mucambo 	 9U IGA 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO ~ TOMADA DE PREÇOS 
N°. 1612.0112021. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS, ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE CONTAS DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS FIRMADOS COM OS GOVERNOS 
ESTADUAL E FEDERAL NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICIPIO DE 
MUCAMBO/CE, A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados, o 
resultado da fase de julgamento de propostas da licitação supra da seguinte forma: empresa 
com proposta CLASSIFICADA 1 0  Lugar: ALTERNATIVA CONSULTORIA E PROJETOS 
EIRELI EPP apresentou a proposta com valor de R$ 97.200,00. A ata da sessão encontra-se 
a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Mucambo, situada à Av. Construtor 
Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 
1, alínea "b" da lei de licitações vigente. Mucambo/Ce, 21 de janeiro de 2022. Francisco Orécio 
De Almeida Aguiar - Presidente da CPL. 

Franécio De Almeida Aguiar 
Presidente da CPL 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO- CNPJ N° 07.733.79310001-05 Rua Construtor Gonçalo Vidal, SIN - Centro - CEP 62.170-000 



. 

	

. 

WWW.OPOVO.COM.BR  

SEGUNDA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA - Oh 05 JANEIRO 05 2022 

— ---.-'. °,—'-- "---'-'e•'-" 
isetrõçucO n° 002/2022.02, cujo objeto é aquisição de gênetus alhnenticlos destinados 
programas da Secretaria de Deserrwolvimenlo Social, Trabalho e Esnpreendedobsmo doMunicl 
de Uruburetama, conforme especiticado ao edital o qual encontra-se na Integra na Coniiss5o 
Licitação e no endereço eleltõnico: llcttacoes.tce.ce.gov.fr . Uruburetama/CE. 21 de janeiro 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá — Aviso de Adiamento. A Secretaria de 
Segurança Cidadã. por meio de seu Pregoeiro, tanta público dos interessados que a data de 
abertura doPregãoEletrõnico N° 17-01.003I2022-SSC.cujo objetoé o Registro de Preços para 
Muras e eventuais aquisições de valcr,rlos tipo viaturas equipadas, para atender as 
necessidades da Secretaria da Segurança Cidadã do MunIcipio deTauá-CE, foi Miada para o 
dia 04 de fevereiro de 2022. és OfihOOmln, em razão de esclarecimentos sobre prazo para 
enEega do objeto Referidas Informações encontram-se no Portai de Ucitaçõesdo Tribunal de 
Contas do Estado do Cairá. haparlitidtucoesJce.ce.gov.bdlnder.php/tdtacao/abertas. Tauá. 

1 ter 4 A1 	i,.d&tfl 	D.,I&...,.'I..oI 

IIUrbano, Meio Ambiente e lnfraestrutura — Chamamento Público N° 2401.012022 
tSecretarlo de Deserredvimenlo Urbano, MeioAwbientee lrrfraesbutura, através do Crderradcr 
tjDeopesss. Sr. Valderi Femandas de Ara*, toma público, para ccrthedmento dos mlereosztd 
Iquénopertode24dejae'Ode20fla 18defeven ode2022,botrorártodeDlG2âs 12 
horas, etorârealdo Chamamento Pública sob oN °2401.O1/2022 para oCredenclamerttc 
pessoas ltsices pata a prostação de saruços de catostevo, auxâar (servente) e encarregado 

4nna para executa' os serviços pavimentação e recomposição de calçamento nas ruas 
Município de Qulxeré contorne especificaçõqu constantes do anexo 1 do editei, o qual 
aiiconba,na lntogra á disposição de todos os interessados, na saia da Comissão de Licita; 
localizada Rua Padre Zacarias ,  322, bvirro Centro, emOutoeré-Ce. no horário de atendimento 
público, das 07:00h ás 12:00h ou no portal de Licitações doTCE ww.tce.cagovMidtacs 

lessâo- Tomada de Preços W. 0272021 — TP. A Comissão Pennánentede Licitação do ~1v-aFR.ocha,
nlcípio de São Gonçalo do Arniarante/CE. através do Presidente o Sr. Anderon Augustoda 

 torna público pata conhecimento dos interessados, o Cancelamento da sessão do
o raltatórlo acima referIdo que estava marcada pata o dia 24 de Janeiro de 2022 às
in, em virtude de alterações a serem realizadas no Projeto Básico e no ediçã referenteâs

tcetas de maior relevância Sito Gonçalo do *narante/CE, 21 de Janeiro de 2022. 

dado do Ceará . Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Fase de 
Habilitação- Tomada de Preços no 2021.11.182- A Comissão Permanente de Licitação da 

'efeltura Muniapalde POrteI-aSICE, tonta público que fora condoído o julgamento da fase de 
ab1litaçáo da Tomada de Preços n°2021.11.182. sendo o seguiste:' Erspresa Habilitada - FF 

EmpreendImentos e Sersicos LTDA, Barbosa Construcoes e Servicos LTDA, Terpao,I. 
Terraplarragem Paviment. e Conslrucao LTDA. Ftay Engenharia Empreendimentos e,Servrços 
EIRELI, Eletroport Serviços, Projetos a Construções EIRELI e Ecos Editicacoes Conatnrcoes e 

1 ervicos LTDA- ME, por cumprimento Integral ás exigências editalicias. Empresas I nabilitadas -
1 .1 de Fonte Rangel.EIRELI - Por não atendimentos ao liam 32.16 do Edital Convocatório, 
conforme Parecer Técnico (Análise de Acervo Técnico) e T A França Serviços - ME - Por 
porasenlação da provada regularidade para com a Fazenda Municipal com sua validade vencida 

1(3011012021) e por não atendimentos ao Item 32.16 do Edital Convocatório, conforme Parecer 
Técnico (Análise de Acervo Técnico) (Descasprimento aos itens 3.2.3 e 32.16 do Edital 
Convocatódo). Maiores Informações: (88) 3551-1254 (R-211) PortelrasicE. 21 de janeIro de 

acatuba - CE toma público para corrhecirselrto dos interessados que, no próximo dia 09 de 
fevereiro de 2022. às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura da 
'acatita, localizada na Rua Coronel João Carlos, n°345, Pacatuba. Ceará, estará matizando 

1 dlaçâo,na modalidadeTomadadePreços,cujoobjetoêaconlrataçãodeempresa para execução 
de serviços de urbanização da srenlnhs campo do verdão, localizada no Bairro Pavuna, Município 
de Pacatuba-CE,, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário da 08:00 ás 14:00 
horas. laia Looesd.A,quino-Presldente. Pacatuba.CE.21 drianeaode2ø22. 

xitralação de empresa para prestaçáode serviços assessoriaeacompanhamento de convênios,. 
rboraçãode prestação de contas de convênios e programas tirmadoscom Os Governos Estadual 
Federal no âmbito da Secretaria de Finanças do Município de Mucarnbo/CE. A Comissão 
innanenle de Licitação comunica aos Interessados, o resultado da fase de julgamento de 
opostas da licttaçÊlo supra dai seguinte forma: empresa com proposta ciassifiratis 1 1  Lugar 
lematva Consultorla e Projetos EIRELI EPP apresentoua proposlacomvator.de Rã 97.200.00.d 
a da sessão encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Mucambo, 
cada é Av. Construtor Gonçalo lTsdal, slrr, Centro. Desta torna fica aberto o prazo recursal 
Evisto xoArt. 109, indso'l. ailnea 'b' da tolde licitações vigente. Mucambo/Ce, 21 dejanelro de 

nauslu riu ,.,eaa -  iuuriipiu ria raraijiaria - netos o. rcoavao - rreao c!000rl;Gu a.  

003(2022- SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna público para conhecimentodos 
interessados a abertura do Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para 
aquisição de testes rápidos para diagnóstico ao novo coxinavirus (covld-19) pala atende' as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Paraipaba - CE Início do acolhimento das 
propostas de preços 244/1/2022. Data de abbtura das propostas de preços: 04/02/2022 às 
08h00rnln. Para efeito desta lcitxção deverá ser levado em consideração o horário oficial de 
l)reslhia O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sitias etetrõnicos: 
wwwbbnmetcom.br. wevetce.ce.gos:br' amwparaipatu.ce.gov .bc ParalpabalCE, 21 dç janeiro 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente -Aviso de Licitação. O Municípro de 
Novo Oriente, toma público que no prÓximo dia 25 de fevereiro de 2022 és 09:00 à  estarã 
abrindo licitação na modalidade Concorrência N° 05.00112022, cujo objeto versa sobre a 
contratação de empresa para prestação de serviços de modernização do sistema de riummnação 
pública (IPI do Município de Novo OrientefCdi, conforme condiçOes. quantidades e exiglindas 
estabelecidasneste instrumento  seus anexos. O editatcompieto poderá ser adquirido no seta-de 
icitações, nos dias úteis após esta publicação. no horário de atendimento ao público das 08:OOh às 

Novo Orienta.Ceará, 24 de janeiro de 2022, Pauto 

ESiSOO 00 GoSra. Pregeitura Municipal de Uruburetama -Aviso de Licitação. ACorréssão de 
Licitações comunica aos interessados que no próximo dia 09 de fevereiro ris 2022, às 9h3On ,4 
esá resizando Ocdeção ria modalidade Tentada da Preços 0002/2022.04, cujo objeto .é 
osáratação de empresa para execução doe serviços de instalação de redes de proteção e gratos 
slntétjcaparaarenirdrasjenba SacretariadaJrxeenlude edoEspertedolJonldpiode Uruburetarna. 
O editei estará à disposIção dos interessados, no portal htlps -J/rmnniciploalce,oe,gov,brl após esta 

o Seitor de Licite~sito à Rua Famraohutco José Rodrtques n°1131 — Centro. 

Propostas . Edital de Concorrência Pública N° 2021.0&30 001. Registro de Preços para 
futurá e eventuais aquisições de loners, cilindros, cartuchos e tinias para impressoras e 
realização de recargas de cartuchos, toners reparos e manutenção conetiva a preventiva de 
impressoras e copiadoras, para atender as necessidades da Prefeitura e demais Secretarias e 
linidadesAdrninislralivas do Município deTrarrr-CE, Fica marcada a abertura das propostas de 
pregos para o dia 25 de janeiro de 2022 és 08:00ha Maiores Informações, nasalada Comissão 
de Licitação da Prefeitura da Ti~. 20 de janeiro de 2022. Wtlslane Soares de Oliveira 

Meio Ambiente e lnfraestruturaACon,lssão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Quixerá-Ce, localizada na Rua Padre Zacarlas, 332- Bairro Centro -Quixerfi CE, toma púbhcoa 
Revogação do Chamamento público N°  1712.01/2021, cujo objeto é  Credenclamanto ds 
pessoas tlsicas para a prestação de serviços de catuetelro, auxEar (servente) e encarregado do 
turma para executar os serviços pavimentação e recomposição de calçamento rias ruas do 
Município deQuixeré. por razões de interesse público. Qulxitré.Ce, 21 de janeiro de 2022. Jos 

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras -Aviso de Julgamento - Fase d 
abliltação -Tomada de Preços n ° 2021.11.18.1. A Comissão Permanente de Licitação é 
afetara Municipal de Portelras/CE, toma público que fisacanciuldo ojulgamento dá fase d 
ibilitação daTomada de Preços n°2021.11.18.1. sendo o seguinte: Ernpreéa Habilitada - F 
nipreendimentos e Servicos LTDA, Barbosa Constiucoes e Sanvicos LTDA, .1 de Font 
angel EIRELI. Terpacol-Terrsplanagenr Paviment, e Constnicao LTDA TAFrança Serviços 
E, Ftay Engenharia EmpreendImentos e Serviços EIRELI, Eletropori Serviços. Projetos 
onstruções EIRELI, Ecos Edificacoes Construcoes e Servlcos LTDA - ME. AI  
xqxeendirrrentos Serviços e Locações EIRELI e Caídas Empreendimentos e Construção 
iqoi.t, porcursprlrnento integral às exigências editalicias. Emçreaas lnabitltadas -José Una 
lho EIRELt e M Minervino Neto Empreendimentos ME - Por não atendimentos aos iten 
E,16e 3.2,17do Edital Convocatória, conforme ParecerTéérrico (Análise daAseçvoTéaiico' 
de Ponta Rangel EIRELI - Por não atendimentos ao tem 3.2.16 do Edital Convocatóric 
informe Parecer Técntcd (Análise de Acervo Técnico) e T A França ServIços.- ME - PC 
treseritação da prova de regularidade para com a Fazenda Municipal corri sue validad 
incida (3011012021) opor não atendimentos ao liam 32.16 do Edital Convocatório, contonra 
trocar Técnico (Análise de Acervo Técnico) (Descumprirnento aos ltarrs 32-3 e 3.216 di 
Sial Convocatário). Maiores Informações: (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE. 21 4 
nelrode 2022, Maria EdnaTavares de Lavar-Presidente da CPL, 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pereiro - Tomada da Preço N° 21.01.0112022 
Governo Municipal (Secretaria de Finanças, Secretaria de Educação' e Desporto; 
Secretaria de Saúde o Saneamento e Secretaria do trabalho e Assistência Social). A 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Pereiro/CE, com sede na Rua Marta 
Silveira Maciel. na  04, Centro - PemarrofCdi, CEP: 63.460-000, torna público que no dia 24 de 
fevereiro da 2022, às 0900 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N' 
21.01.0112022, Tipo da Licitação: Técnica e Preço, cujo objeto è a contratação de serviços 
técnicos profissionais em contabilidade aplicada ao setor público, com natureza técnica e 
singular, cem comprovada notória especialização em favor da contratante, na modalidade de 
assessoria e consultoria técnica presencial especializada e a distância, junto a diversas 
Secretarias do Municlpio De Pereira/CE, conforme anexo ao edital. O Referido Edital poderá ser 
'adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07:00 ás 1100horas, ou 
pelo o Portal das Licitações (ste do TCEICE). Pereiro-Ce, 21 de janeiro de 2022. Ennilsan 

N° 01.00112022- PERP. Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de 
informática, mobiliário e permanente, destinados a atender as necessidad 
Administrativas do Município de Pacutuba-CE. A Pregoeirade Pacatubs-CE 1 
conhecimento dos Interessados que até o dia 07 de fevereiro da 2022, às Odi3C 
Brasilia), estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no vir 
www,bbmnatcom.VAcesso Identilicadono link-llcitações prtoitcas O edital 

no endereçoelvimnicoaclrrm mencionado.Ouaisquerinfomraçóesserão prestad 

Is.eeeíe3 osúso dentais ateráçõeé Maiores iriitrrxiitçõesdomáCpLpeloteiefarie (85)3336.1434. 
IHoelzonte/CE21 dejanelro de 2022. Rosltãndla RlbelrodaSllva-Prexldusiartucpl 

ff1 



• i DE 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 ANO XIV N°017 1 FORTALEZA, 24 DE JANEIRO DEIt1r 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria da Saúde - Convocação para Abertura da Habilitação - Licitação4iada J' 
de Preços N° TP-04.28.312021-SESA. Objeto: contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de construção de muro (grad 
São Francisco III e construção de muro (gradil) no PSF Morro Dourado II, localizados respectivamente a Rua Projetada, S/N, Bairro São Franei 	e 	- 
Raimundo Jacinto Ferreira, S/N, ambas na sede do Município de Brejo Santo-CE, conforme projeto, planilha orçamentária e cronograma fisico-fin 	- 
a comissão permanente de licitação convoca as empresas para abertura, análise ejulgamento dos envelopes de habilitação, que ocorrerá no dia 27 deja 	- - -. 
de 2022, a partir das l4h:OOm (horário local), na Rua José Matiaa Sampaio, N°. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará. Maiores informações no endereço acima e 
ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m ás 12h:OOm. Eriton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Julgamento das Propostas de Preços. A Comissão Permanente de Licitação da PMF, 
depois de proceder à verificação e análise doa documentos que compõem as propostas de preços das empresas participantes na Tomada de Preços N° PMF-
21.11 .17.01 -TP, referente à contratação de empresa especializada para consultoria e assessoria para atividades de comunicação e propaganda destinada 
as diversas Secretarias do Município de Forquilha-CE, decidiu e julgou classificada na seguinte ordem de classificação: F. Anderson Sales de Souza 
Comunicação. Decidiu e julgou desclassificada: Case Serviços LTDA. A vencedora foi a empresa F. Anderson Sales de Souza Comunicação com o menor 
valor global de R$ 308.400,00. As razões que motivaram tal decisão encontram-se à disposição dos interessados, para consulta, junto ao processo licitatório 
no setor de licitação da PMF e no Portai de Licitações dos Municípios no site do TCE. Comunicamos que a partir da data de publicação deste aviso, fica 
aberto o prazo recursal de acordo com o Art. 109, Inciso 1, alínea "b" da Lei 8.666/93. Forquilha/CE, 23 de dezembro de 2021. Gabriel Jânio Rodrigues 
Albuquerque - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel. A Pregoeira Oficial de Cascavel, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 01.21.01.2022-PE, cujo objeto é o Registro de Preços visando a aquisição de materiais e equipamentos de fisioterapia 
de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Cascavel-Ceará. Prazo para Cadastro das propostas: até o dia 04/02/2022 - até às 08:00h; Abertura 
das propostas: dia 04/02/2022 - às 08:30h; data de abertura da Disputa de lances: 04/02/2022 - às 09:00h. Horário de Brasília. O edital completo estará à 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 17:00h, na sede da Prefeitura e nos sites: http://municipios.tee.ce.gov . 
br/lieitacoes/-abertas - Plataforma - www.bllcompras.com  e no sitio: https://www.cascavel.ce.gov.br/licitacao.php . Cascavel/Ce, em 24 de janeiro de 2022. 
Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 

.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Chamada Pública N° 00112022-CH. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
(Perecíveis) da Agricultura Familiar, Destinados ao Atendimento do Programa Nacional de Alimenta Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino do 
Município de Pedra Branca/Ce ,de acordo com a Lei n° 11.947, de 16/06/2009, Resolução n°26 do FNDE, de 17/06/2013. A Prefeitura Municipal de Pedra 
Branca-CE, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua José Joaquim de Souza, 10, Centro de Pedra Branca, Centro, Pedra Branca, Ceará, inscrita no 
CNPJ sob o n°07.726.540/0001-04, através da Secretaria de Educação torna pública que no dia 14 de fevereiro de 2022 às 09:00 horas, na sais da Comissão 
de Licitação, receberá proposta e documentação para: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis) da Agricultura Familiar, Destinados ao Atendimento 
do Programa Nacional de Alimenta Escolar doa Alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Pedra Branca/Ce , de acordo com a Lei n° 11.947, de 
16/06/2009, Resolução n°26 do FNDE, de 17106/2013. Chamada Pública n° 00112022-CH. Os projetos de vendas poderão ser adquiridos junto a Comissão 
de Licitação, no endereço supracitado, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Pedra Branca/CE, 19 de janeiro de 2022. Maria Ivoneth Braga de Sousa - 
Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiâo de Russas - CPSMR. Em virtude da COVID-19, o Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião de Russas - CPSMR, a través da Comissão de Pregão comunica aos interessados que a Licitação marcada para dia 25 de janeiro de 2022, às 
09:00 horas, Fica Adiada para o dia 02 de fevereiro de 2022 às 09:00 horas, A mesma estará recebendo os envelopes de propostas de preços e habilitação, 
para a licitação do Objeto: contratação de prestação de serviço para confecção de grade metálica para Próteses Parcial Removível (PPR), sob medidas e 
modelos conforme pedidos, destinadas a atender a demanda do centro de especialidades odontológicas - CEO, junto ao Consórcio Público de Saúde da 
Mierorregião de Russas - CPSMR, Da modalidade Pregão Presencial N° PP-0106012022-CPSMR, Do Tipo: menor preço por lote, dia 02 de fevereiro de 
2022. Maiores informações através do fone (88) 3411 —0797, das 08:00 às 12:00 Horas. A Comissão. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Miiliã - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico. A Prefeitura Municipal de Milhã.ICe, torna público que a 
partir do dia 24 de janeiro de 2022 às 09h00min estará disponível o cadastramento das propostas de preços no site: www.bll.org.br , referentes ao Pregão 
Eletrônico n°. 1101.01/22- SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de kits bebês destinados aos usuários do grupo de 
gestantes do CRAS para atender as necessidades da Secretaria de Assistência, Trabalho, Empreendedorismo e Inclusão Social do Município de Milhã/CE. 
Início da sessão de disputa de lances: dia 04 de fevereiro de 2022 às 09h00min (horário de Brasília - DF). Referido Edital poderá ser adquirido no site: www. 
bll.org.br  ou www.tce.ee.gov.br/licitacocs  ou ainda no horário de 08h00min às 14h00min na Saia da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de 

• Oliveira, N°406, Centro. Milhã - CE, 24 de janeiro de 2022. Carlos André Pinheiro - Pregoeiro(a). 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Revogação - Tomada de Preços Internacional N° 2021.10.08.01-SEINFRA. A 
Comissão Permanente de Licitações comunica aos interessados que a autoridade superior do processo em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa 
de engenharia para implantação e requalifleação de infraestrutura de ponte com os respectivos acessos no Bairro São Miguei em Caueaia/CE, tudo de acordo 
com as especificações contidas nos anexos deste edital, resolveu Revogar a licitação, por motivo de interesse público e conveniência, nos termos do art. 49 
da Lei n° 8.666/93. O termo de revogação está disponível no Departamento de Gestão de Licitações, sito à Av. Coronel Correia, n° 1073— Parque Soledade 
- CsucaiaíCE ou no Sitio eletrônico: https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Caucaia/CE, 21 de janeiro de 2022. Wagner Vieira Vidai- Presidente da Comissão 
de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Tomada de Preços N°. 1612.0112021. Contratação de empresa para prestação de serviços 
assessoria e acompanhamento de convênios, elaboração de prestação de contas de convênios e programas firmados com os Governos Estadual e Federal no 
âmbito da Secretaria de Finanças do Município de Mucambo/CE, A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados, o resultado da fase de 
julgamento de propostas da licitação supra da seguinte forma: empresa com proposta classificada 1° Lugar: Alternativa Consultoria e Projetos EIRELI EPP 
apresentou a proposta com valor de R$ 97.200,00. A Ata da sessão encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Mucambo, situada 
à Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b" da lei de licitações vigente. 
Mucambo/Ce, 21 de janeiro de 2022. Francisco Orécio De Almeida Aguiar - Presidente da CPL. 

*5* 5*5 *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços N°2021.11.19.002. A CPL da Prefeitura 
Municipal de CamocimlCE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de janeiro de 2022, às lOhOOmin, na Sede da 
Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando abertura dos Envelopes de Propostas da licitação na modalidade 
Tomada de Preços, tombada sob o N.° 2021.11.19.002, com fins a objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação do 
Centro Educacional de Apoio às Escolas (CEAS) na Rua Riachuelo com Rua Edilson Veras Coelho, no Município de CamocimlCE. Informações na Sede 
da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 21 de janeiro de 2022. Francisca 
Maurineide Carvalho de Araújo - Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Fase de Proposta de Preços. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, toma público que fora concluído o julgamento da fase de Proposta da Tomada de Preços N° 2021.12.17.1, sendo 
que a empresa Laboratorio de Análises Clinicas Biomcd LTDA sagrou-se vencedora por apresentar melhores preços e atender as exigências do Edital 
Convocatório. Informações pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 21 de janeiro de 2022. Maria Edna Tavares de Lavôr - Presidente da CPL. 

FSC 

MISTO 
p_ 	o 

FSC'C126031 


